2

[image: gerb.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk88226393]       Принято  28 мая 2024 года

      О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2021 № 92 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального  контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 18.04.2023 №186)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Ивановской области от 06.05.2011 № 39-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Ивановской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2021 № 92 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 18.04.2023 №186) следующие изменения:
1) в приложении к решению «Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий Гаврилово-Посадского муниципального района»:
 - разделе 3.4 «Профилактический визит» пункт 3.4.4 - изложить в новой редакции:
  «3.4.4.  При проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
            Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита (включая обязательный профилактический визит), уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.»
          2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района 				                         В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                          С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
28 мая 2024 года
№ 253

image1.jpeg